
 1 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 

 
 V Praze dne       května 2002 
 Č.j.: 2362/OPVŽP/02 KA e.o. 

 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:   Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační 

stabilizované směsi 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  produkce rekultivační stabilizované směsi cca 50.000 t/rok 
 
Charakter záměru:  Při výstavbě solidifikační linky bude částečně využito zařízení 

stávající betonárky na výrobu tvárnic. Pro výrobu rekultivační 
stabilizované směsi použitelné k rekultivačním účelům budou 
používány odpady s nebezpečnými vlastnostmi, tj. jemný kal 
z čištění plynů při výrobě oceli na kyslíkokonvertorové 
ocelárně. Používán bude kal přímo z výroby a také ze staré 
zátěže na haldě TŽ, a.s. Dalším používaným materiálem bude 
energosádrovec. 

 
Umístění:  kraj: Moravskoslezský 

 obec: Třinec 

 kat. území: Třinec 
 
Zahájení:  6/2002 
 
Ukončení:  neurčeno 
 
Oznamovatel:  EKOTREG-Třinec s.r.o.  
  Staré Město 242 
 739 61 Třinec 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

Připomínky ve vyjádřeních, která příslušný úřad obdržel v zákonné lhůtě, se týkají 
zejména následujících okruhů témat: 



 2 

- doprava 
- hluk 
- ovzduší 
- podzemní a povrchové vody 
- odpadní vody 
- upřesnění zařazení výsledného produktu 

Závěr: 

Záměr „Instalace mobilní solidifikační linky na výrobu rekultivační stabilizované 
směsi“ naplňuje dikci bodu 10.1, kategorie I, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo 
dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění 
informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 
k citovanému zákonu je nutné zpracovat zejména s důrazem na následující oblasti: 

- rozptylová studie (včetně prašnosti) 
- hluková studie 
- vliv na zdraví obyvatelstva 
- problematika zvýšení dopravní zátěže 
- problematika ovlivnění povrchových a podzemních vod 
- problematika likvidace srážkových vod 
- problematika ozelenění podél komunikací 
- problematika související s jednoznačným zařazením výsledného produktu jako odpadu 

nebo stavebního materiálu v souladu s požadavkem ČIŽP a MŽP, odboru ochrany 
ovzduší 

Dále je potřeba v dokumentaci zohlednit a vypořádat všechny požadavky na 
doplnění a podmínky, které jsou uvedeny   v došlých vyjádřeních (viz přílohy). 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na 9 
kusů. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Přílohy:   

- kopie vyjádření Města Třince 
- kopie vyjádření Sdružení ekologie Beskydy 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava 
- kopie vyjádření Ministerstva zdravotnictví  
- kopie vyjádření Okresního úřadu Frýdek – Místek, referátu životního prostředí 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru odpadů 
 
 
 

 Ing. arch. Martin ŘÍHA 
  ředitel  odboru 
 posuzování vlivů na ŽP 

Obdrží: oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 



 3 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 



 9 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 



 12 

 


